
I. Municipalidul de Lotu
ALCALDIA

DECRET() N". 1059 (

LO]'A, lunes l5 dc abr¡l d€ 2019

VISTOS:/

a) Soticitud de feriado legal de los funcionarios de esta

Corporación
b) Título lV de la Ley N" 18.883' Estatuto

Administrativo para funcionarios Municipales.
c) Ley N" 19.880, sobre bases de los procedimientos

Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado.

d) Resolución N' 323 de 2310512013' de Contraloría

General de ta República que frja registro electrónico de Decretos Alcaldicios. relativos a las

materias de Personal que indica'
e) Resolución N'18 del 30.03.2017' de Contraloría

General de la República, que frja normas sobre tramitación en línea de Decretos y

Resoluciones relativos a la materia de personal que indica

f) D.F.L. Ne Ll20O6, de Minister¡o de lnterior, publicado

en D.O. del 26.07.2006 que fija texto refundido de la Ley Ne 18695'-

Y, en uso de lo dispuesto en et Art.12' y las facultades

que me conñere el Art. 63, ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de

Municipalidades.

DECRETO:

l.- CoNCEDE. FERIADO LEGAL, a los funcionarios (as)

NOMBRE DIAS DESDE HASTA RE INTEGRO

T-UIS AI-BERTO AI.ARCON HERMOSIL , Ls/o4/2ot9 16/oa/zotg t7 /04/2oL9

ANOTIiSE, COMUNIQUI'SE Y IiN SU D,

S,\L,\ZAR
RSO\AI,

\ sR. .\1.c.\l-l)u

N Ro
SECRETA o lvl tctPAl. (s)

DISTRIRL]Crc.\: /
lnleresodo
Corpeto
,4¡chitu
Príg. lfeb.
SIAPER

xul{lclP¡r

rFPB/rAUS/&-

é

(i
x


